
 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

22 oktober 2015 
Blad 6 

 

  

§ 5   

Östermalms förskolor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Therese Carlborg m.fl. (M), Mimmi Deljerud Engholm (FP), 

Malin Björk (C) och George Saari (KD) tar i bifogad skrivelse 

upp frågan om förskolorna på Östermalm och stabilitet i utbud 

av förskoleplatser. 

 

Oppositionen anger i sin skrivelse att tiden i förskolan ska vara 

en tid av omsorg, lek och lustfyllt lärande och utgångspunkten 

ska vara varje barns förmåga, lust och vilja att lära. Tydlighet, 

tillgänglighet och professionalitet ska prägla kontakten med 

föräldrarna på Östermalm. 

 

Av skrivelsen framgår att Östermalms stadsdelsnämnd ska 

erbjuda förskolor med hög kvalitet, kvalificerad pedagogik och 

stor valfrihet. Oppositionen anser att för att klara behovet av 

barnomsorgsplatser på Östermalm och möta efterfrågan på 

platser, behöver Östermalms föräldrar känna att det finns en 

stabilitet i utbud av förskoleplatser. Oppositionen skriver att de 

med oro ser på den utveckling vi nu ser med tre förskolor runt 

Karlaplan som kan tvingas lämna sina lokaler under året. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 september 2015. 

Dnr 2015-392-1.1. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Maria Antonsson (MP), tjänstgörande ersättare 

Marion Sundqvist (V), ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. 

(S) och ledamoten Jaime Barrios (V) yrkade att nämnden antar 

förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) yrkade bifall till moderaternas 

och folkpartiets förslag till beslut 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de två förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut samt ersättaryttrande 

 

1. Att uppdra åt förvaltningen att löpande genomföra en 

riskanalys gällande eventuella kommande uppsägningshot 

för förskolor 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

Östermalms stadsdelsnämnd ska erbjuda förskolor med hög 

kvalitet, kvalificerad pedagogik och stor valfrihet. Under de två 

gångna mandatperioderna har Östermalms förskolor varit en av 

stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av 

landets minsta barngrupper, genomgående hög kvalitet och stor 

mångfald i pedagogiska inriktningar. För att öka andelen 

förskollärare på våra förskolor behöver vi vidare arbeta aktivt 

med att öka förskolläraryrkets attraktionskraft.  

 

För att klara behovet av barnomsorgsplatser på Östermalm och 

möta efterfrågan på platser, behöver Östermalms föräldrar 

känna att det finns en stabilitet i utbud av förskoleplatser. 

Alliansen ser med oro på den utveckling vi nu ser med tre 

förskolor runt Karlaplan som kan tvingas att lämna sina lokaler 

under året.  

 

Mot den bakgrunden önskade vi att förvaltningen skulle 

återkomma med svar på följande frågor: Hur arbetar 

förvaltningen kring samråd med stadens kommunala 

bostadsbolag för kartlägga eventuella lediga lokaler i beståndet 

för att trygga verksamheternas framtid? Har förvaltningen givet 

uppsägningshot genomfört en riskanalys i samråd med 

utbildningsnämnden kring vilka andra förskolor i stadsdelen 

som riskerar att bli uppsägda? Om så hur förs dialogen med 

berörda parter om planering av eventuella åtgärder?  Samt finns 

det i dag en kontaktperson för lokalfrågor rörande kommunala 

och fristående förskolor som i samråd med 

utbildningsförvaltningen kan arbeta för en mer långsiktig 

förutsebarhet när det rör förskolelokaler samt skollokaler? Om 

inte vad krävs för att tillsätta en kontaktperson?  

 

Stockholmarnas skattepengar skall användas på bästa 

realiserbara sätt, med kostnadsmedvetenhet och 

kvalitetskontroll. Stockholmarnas perspektiv, behov och 
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önskemål skall vara utgångspunkten för verksamheterna, 

samtidigt som en god kvalitet skall säkerställas. Vi har stor 

förståelse för brukares och medarbetares oro i samband med 

större organisatoriska förändringar.  

 

Vi kan konstatera av det knapphändiga svar som förvaltningen 

har gett att det i dag inte finns någon genomförd riskanalys för 

att hantera en uppsägning av Fältöverstens förskola, trots att 

frågan diskuterats löpande. Vi ser med oro på utvecklingen för 

förskoleplatserna, men menar att ett första steg är att genomföra 

de efterfrågade riskanalyserna. Att arbetet är komplext minskar 

inte behovet av att analyserna genomförs. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och Steven Crosson (KD) anmälde 

att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaternas och folkpartiets reservation. 

 

 

 

 

 

 


